(SAMr/emITÕQSUT^

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do &^\
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO m 2853/87 0027?

Declara de utilidade publica, para fins de desapropriação,

uma área de terras necessária a Escola Municipal Sao Cani-

sio, em Dona Carlota, 1- Distrito de Santa Cruz do Sul.

ARMANDO WINK, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no

uso das atribuições que lhe sao conferidas pelos incisos IV e V, do

artigo 14 da Lei Orgânica do Municipio e de conformidade com o dis

posto no artigo 6q do Decreto-Le i r\q 3-365, de 21 de junho de 1941,

alterado pela Lei Federal n5 2.786, de 21 de junho de 1965 e pelo De

creto nQ 856, de 11 de setembro de 1969,

DECRETA:

Artigo 1- - É declarada de utilidade publica,para fins de

desapropriação, por ser necessária a Escola Municipal Sao Canisio,u-

ma fração de terras, sem benfeitorias, de propriedade da COMUNIDADE

CATÓLICA DONA CARLOTA, com área superficial de 6.570,19m2 (seis mil

e quinhentos e setenta metros e dezenove decimetros quadrados), con

tendo as seguintes dimensões e confrontações: frente Norte, 38,50m,

com a estrada geral para Dona Carlota; lado Leste,sentido Sul,45,00m,

deste ponto forma um angulo, no sentido Leste, na extensão de 25,00m,

daí, forma outro angulo no sentido Sul, na extensão de 63,00m e con-

frontando-se com a propriedade da Comunidade Católica Dona Carlota,

deste ponto forma novo angulo no sentido Oeste, na extensão de 83,l8m, onde

confronta-se com as propriedades de Leo Arthur e Álvaro Alberto Arm

borst; deste ponto forma outro angulo no sentido Norte na extensão de

19,00m, da'\ forma um ângulo no sentido Noroeste na extensão de 11,00

m, formando dai outro angulo no sentido Norte, na extensão de73,50m,

ate encontrar a estrada geral, e confrontando com a propriedade

João Carlos Zuege.

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK

|| Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO -02-

U í (a

Artigo 2- - Este Decreto entrara em vigor na data de s

publicação, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 19 de maio de 1987-

Armar/do iW ihk

Prefeito Municipal

Registre-se, publ iqu-e->s£ e cumpra-se

Lvje^wa \^J>. Sch iedeck

Secretario Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK